BOLETIM DA REPÚBLICA
 PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE

SUMÁRIO

A V I S O

A matéria a publicar no «Boletim da República» deve
ser remetida em cópia devidamente autenticada, uma
por cada assunto, donde conste, além das indicações
necessárias para esse efeito, o averbamento seguinte,
assinado e autenticado: Para publicação no «Boletim
da República».

IMPRENSA NACIONAL DE MOÇAMBIQUE, E.P.

Presidência da República:

Despacho Presidencial n.º 22/2020:

Exonera Adelaide Anchia Amurane, do cargo de Ministro

na Presidência para os Assuntos da Casa Civil.

Despacho Presidencial n.º 60/2020:

Exonera Manuel José Gonçalves, do cargo de Chefe do Protocolo

do Estado.

Despacho Presidencial n.º 61/2020:

Exonera Renízia Cristina Francisco Cakhongue Canhemba,

do cargo de Director do Gabinete da Presidência da República.

I SÉRIE  — Número 9Terça-feira,14 de Janeiro de 2020

Despacho Presidencial n.º 61/2020

de 14 de Janeiro

No uso das competências que me são conferidas pelo n.º 2
do artigo 11 do Estatuto Orgânico da Presidência da República,
aprovado pelo Decreto Presidencial n.º 4/2015, de 20 de Fevereiro,
exonero Renízia Cristina Francisco Cakhongue Canhemba , do cargo
de Director do Gabinete da Presidência da República.

Publique-se.
Maputo, 14 de Janeiro de 2020.
O Presidente da República, Filipe Jacinto nyusi.

Fica sem efeito a publicação inserta no Boletim da República n.º 9, de 14 de Janeiro

de 2020, I Série.

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Despacho Presidencial n.º 22/2020

de 14 de Janeiro

No uso das competências que me são conferidas pela alínea a)
do número 2 do artigo 159 da Constituição da República, exonero

SUPLEMENTO
Adelaide Anchia Amurane, do cargo de Ministro na Presidência
para os Assuntos da Casa Civil.

Publique-se.
Maputo, 14 de Janeiro de 2020.
O Presidente da República, Filipe Jacinto nyusi.

Despacho Presidencial n.º 60/2020

de 14 de Janeiro

No uso das competências que me são conferidas pelo n.º 2
do artigo 9 do Estatuto Orgânico da Presidência da República,
aprovado pelo Decreto Presidencial n.º 4/2015, de 20
de Fevereiro, exonero Manuel José Gonçalves, do cargo
de Chefe do Protocolo do Estado.

Publique-se.
Maputo, 14 de Janeiro de 2020.
O Presidente da República, Filipe Jacinto nyusi.

Preço — 10,00 MT

IMPRENSA NACIONAL DE MOÇAMBIQUE, E.P.